COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
CITTA'METROPOLITANA DI PALERMO | . 11 /11 EDIATA

ESECUZION

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON 1 POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

w {4 e 2760217

Qggetto: Piano delle Bonifiche in Sicilia. Programma operativo FERS 2007-2013. Linea di
intervento 2.4.4.01 - Asse 2 “Uso efficiente delle risorse naturali”

Codice Caronte: SI_1 532 - CUP C62D09000040002.

“Lavori di messa in sicurezza di emergenza della discarica di R.S.U. sita in contrada Madonna
delle Grazie in Palazzo Adriano”.

Approvazione del QTE Finale e della Relazione conclusiva sulle attivita di progetto, sulle
relative procedure amministrativo —contabile ¢ sui risultati conseguiti.

L’anno duemiladiciassette, il giorno Veifivmo del mese di é—J! U’@/i’ v alle ore

{.,32 nella sede comunale si & riunita la Commissione Straordinaria per la gestione dell’Ente,
nominata ai sensi dell’art. 143 del D. L.vo 267/2000, con Decreto del Presidente della
Repubblica del 28.10.2016.

N. Nome ¢ Cognome "| Presente Assente
1 D.ssa Michela La Iacona -Vice Prefetto </ -
2 Dr. Ferdinando Trombadore -Vice Prefetto Aggiunto S/ g
3 Dr. Carmelo Fontana - Funzionario Economico-Finanziario g/ i

’5 —

Con I’assistenza del Segretario Comunale Dott. Giovanni Impastato

Proposta di deliberazione:
IL RESPONSABILE DEL SETTORE HI*
il quale dichiara 1’assenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione al
presente provvedimento

Premesso

-Che le funzioni di Responsabile Unico del procedimento, nell’ambito dei “Lavori di messa in
sicurezza di emergenza della discarica di R.S.U. sita in contrada Madonna delle Grazie in
Palazzo Adriano”, sono state svolte dall’Arch, Salvatore Cottone gia Responsabile di questo
Settore;

-Che il progetto & stato redatto in data 28/07/2009 da personale interno dell’Amministrazione
e precisamente dall’Arch. Salvatore Cottone, per limporto complessivo di € 709.543,41 di cui
€ 475.615,54 per lavori a base d'asta (soggetti a ribasso) € 20.776,78 per oneri per la
sicurezza - non soggetti a ribasso - ed € 213.151,09 per somme a disposizione
del'Amministrazione, approvato con atto di G.C. n. 80 del 28.07.2009;




-Che con nota prot. n 35008/RB del 18.09/2009 Agenzia per i Rifiuti e te Acque ha chiesto
I'aggiornamento del progetto, aj sensi del D.Lgs. 152/2006, e la sua rimodulazione;

-Che Delibera della G.C. n°. 114 del 02/11/2009, di 1.E., & stato approvato l‘aggiornamento e
la rimodulazione del progetto riguardante i “Lavori di messa in sicurezza di emergenza della
discarica di R.S.U. sita in contrada Madonna delie Grazie in Palazzo Adriano” con il sequente
quadro economico:

A - Lavori:
-~ Computo € 496.392,32

B - Somme a disposizione
- Acquisizione area € 4.242,93
- Competenze tecniche UTC 2% € 9.927,85
- Competenze Tec. D. L. Misura e Cont., Oneri compresi € 23.053,55
- Competenze tecniche Sicurezza esecuzione, Oneri compresi € 9.220,06
- Rilievi, accertamenti ed indagini € 10.323,44
- Collaudo Tecnicoe Amministrativo € 2.08p,16
- Spese per pubblicazione bando e visti di approvazione prev. € 15.000,00
€

- Imprevisti 5% 24.819,62

- IVA sui lavori 10% € 49.639,23
Sommano € 148,312,84
Totale € 644.705,16

In cifra tonda € 644.705,00

-Che il superiore importo & stato finanziato con le riserse del P.O. FESR Sicilia 2007/2013 -
Obiettivo operativo 2.4.4. - Linea di intervento 2.4.4.1, giusto D.D.S. N. 326/SRB del
01.12.2009 dali’Agenzia Regionale per i Rifiuti e 1e Acque (A.R.R.A.);

-Con Determinazione del Responsabile de! Settore IIT n. 128 del 20.09.1Q, si & proceduto
all’aggiudicazione definitiva della gara nei confronti dellimpresa ATI Demolizioni Industriali
s.r.L (mandataria), con sede in via Marino Ghetaldi, n. 33 - 00143 ROMA e
Group.Eco.Italia s.r.l. (mandante), con sede in Reggio Calabria (RC), via Vicolo Baglic snc —
frazione Gallina;

~Che il contratto & stato stipulato in data 01/02/2011 Rep. N. 1131, registrato presso I’Agenzia
delle Entrate, Ufficio di Palermo “2", Sezione Staccata di Lercara Friddi, it 15/02/2011 al n 129

serie [

-Che a seguito del ribasso d’asta del 7,3152%, derivante dalla gara, risulta il nuovo quadro
" economico come di seguito indicato:

1 A - Lavori

Importo lavori al netto del ribasso d’asta € 440.823,31
Oneri complessivi per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 20.776,78
Sommano i lavori € 461.600,09

B - Somme a disposizione dell’'amministrazione
- Acquisizione area € 4.242,93
- Campetenze tecniche UTC 2% € 9.927,85
- Competenze Tec. D. L. Misura e Cont., Oneri compresi € 23.053,55
- Competenze tecniche Sicurezza esecuzione, Oneri compresi €  9.220,06
- Rilievi, accertamenti ed indagini € 10.323,44
- Collaudo Tecnico Amministrativo € 2.086,16
~ Spese per pubblicazione bando e visti di approvazione prev. € 15,000,00

- Imprevisti 5% ' € 24.819,62




,\*-«ﬁ,

\'J'

- IVA sui [avori 10% € 44.082,33

Totale somme a disposizione € 142.755,94
Totale € 604.356,03

-Che con D.D.S. N°. 741 del 09.06.2011, dell’Assessorato’ Regionale dell’Energia e dei Servizi
di Pubblica Utilita - Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti - Servizio VI Gestione
x. Integrata Rifiuti-Bonifiche —~ & stato disposto 'impegno di € 604.356,03;

w2

he i lavori sono statt diretti dall’Arch. Fabio Pulizzi a segmto incarico conferito con Determina
| Responsabile del Settore n°. 134 del 12/07/2012,

£Che 1! coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione & stato [‘Arch. Fabio Pulizzi a seguito
incarico conferito con Determina di cui sopra;

-Che i lavori sono stati consegnati con verbale dell’11.04.2011.

-Che Con Determinazione del Responsab'ile di questo Settore N°. 44 del 08/03/12, ¢ stata
approvata la perizia di variante, per lI'importo complessivo di € 604,356,03 come di seguito

indicato:
A - Lavori €471.120,96
di cui: Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 20.853,91
Importo dei lavori al netto det ribasso ' € 450.337,05
B - Somme a disposizione del’amministrazione
- Acquisizione area € 4.242,93
- Competenze tecniche UTC 2% € 9.,927,85
- C. Tec. Direzione Lavori Misura e Cont. € 23.053,55
- Competenze Coordinatore sicurezza esecuzione lLav, € 9.220,06
- Rilievi, accertamenti ed indagini € 10.323,44
- Competenze Collaudo Tecnico Amminisirativo € 2.086,16
- Spese per pubblicazione bando e visti di approvazione € 12.922,40
- Imprevisti € 14.269,66
- WA sui laveri 10% € 47.119,10
Totale somme a disposizicne dell’Amministrazione € 133.165,07
Importo complessivo € 604.356,03

" -Che per effetto della perizia di variante di cui sopra, in data 13/10/12 & stato stipulato 'atto di

sottemissione, Rep. N. 1136 registrato presso I'Agenzia delle Entrate, Ufficio di Palermo “2°,

~ Sezione Staccata di Lercara Friddi, il 25/10/2011 al n® 865 serie [;

. --Che per l'esecuzione deil lavori principali erano stabiliti dalt’art. 3 del Capztolato speciaie
: —d ‘appalto n°. 120 giorni consecutivi a decorrere dalla data del verbale di consegna, pertanto il
termine utile scadeva il giorno 27.07.2011.

-Che durante l'esecuzione dei lavori sono state concesse all'lmpresa 4 proroghe da parte del
R.U.P. come segue:

la 1° di dieci giorni concessa in perizia di variante e approvata dal R,U.P.;

la 2° di trenta giorni, concessa dal R.U.P. con atto prot. n. 11705 del 27.12.11;
la 3° di trenta giorni, concessa dal R.U.P. con atlo prot. n. 999 del 06.02.12;
la 4° di trenta giorni, concessa dal R.U.P. con atto prot. n. 2153 del 08.03.12;

~Che i lavori sono stati ultimati in data 06.04.2012 e quindi con 125 giorni di ritardo oitre il
termine contrattuale.




-Che & stata applicata una penale per il ritardo nell’esecuzione dei laveri pari a € 46.750,00.
~-Che Durante [‘esecuzione dei lavori non avvennero danni di forza maggiore,

-Che Vimpresa ha assicurato i propri operai contro gli infortuni sul lavoro presso FI.N.A.L.L. di
Tivoli, con polizza continuativa n, 090516788,

-Che durante il corso dei lavori sono stati emessi complessivamente n. 2 certificati di
pagamento in acconto per un imporio complessivo di € 383.874,47.

-Che lo Stato finale dei lavori e stato redatto in data 14.06.2012 dal Direttore dei Lavori per
Fimporto compiessivo nette di € 467.008,82 oltre IVA ed accettato dall'Impresa senza riserve.

-Che in data 30.07.2012 e stato emesso, dal Direttore dei Lavori, il Certificato di Regolare
Esecuzione, con esito positivo, unitamente agli atti di contabilitad finale relativi ai lavori in
argomento. Ii suddetto certificato conferma l'ammontare netto dei lavori eseguiti in €
467.008,82, cosi distinte:

a) Per lavori a misura e somministrazioni € 467.008,82
Totale generale netto € 467.008,82
Da cui sono detratte:
b) per certificati di pagamento gia emessi € 383.874,47
¢) per penali € 46.750,00
Totale deduzioni € 430.624,47

Residuo credito netto dell'impresa pari al € 36.384,35 oltre IVA,

=Che le somme autorizzate per i favori derivanti dal contratto e dazll’atto di sottomissione
ammontano al nette ad € 471.190,96, comprest oneri per la sicurezza. Le somme spese,
risultanti dallo Stato finale, ammontano ad € 467.008,82 e gquindi con una economia sui lavori
di € 4.182,14.

-Che con Determinazicne del Responsabile del Servizio N°. 187 del 11/09/12, & stato
approvato lo Stato finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione;

Considerato che dallo Stato Finale, dei suddetti lavori, risulta un c¢reditc netto a favore
dell'Impresa appaltatrice di € 36.384,35, oltre IVA al 10%, e quindl per un importo
complessivo di € 40.022,79;

Visto [‘atto di pignoramento di crediti presso terzi del 31/01/13 del Tribunale di Termini
Imerese Sezione distaccata di Corleone, richiesto dalla ditta Adriano S.r.l., con sede legale in
... Cfda Musica Cotugno in Palazze Adriano, con la guale e stata pignorata la somma di €
. 7-°24.300,00 nei confronti della ditta GROUP.ECO.ITALIA SRL di Gallina (RC), facente parte per i
ol Iavorl di che trattasi dell’ATY Demolizioni Industriali s.r.l. - Group.Eco.Italia s.r.l.;

- / Vtsta la Determinaziene del Responsabile di questo Settore n. 208 del 13/12/2013, con la

“ quale & stata liquidata e pagata la complessiva somma di € 18.121,58 all’Avv. Salvatore Bidera
Miceli, per saldo debito nei confronti di Adriano SRL e reIatwe spese iegali a seguito
deli’Ordinanza N.85/2013 R.G.Es Rep. 159/13, del Giudice dell’Esecuzione del Tribunale di
Termini Imerese, Sezione distaccata di Corleone,

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 38 del 01/03/2013 con la quale &
stata liquidata e pagata la complessiva somma di € 15.722,79, (pari allimporto differenziale

. tra Iz somima dovute per Stato finale def lavori eseguiti, e la sommaea accantonata a seguito del
pighoramento, come sopra menzionato), all'impresa mandataria capogruppo, ” Demolizioni
Industriali s.r.l.”, di cui alla fattura n. 248 del 20/10/12 di complessive € 40.022,79, (IVA
10% inclusa);




Visto il successivo atto di pignoramento di crediti presso terzi del 16.07.2013 del Tribunale di
Termini Imerese - Sezione distaccata di Corleone, avanzato dal Sig, Pacino Ignhazio, con il
quale & stata pignorata la somma di € 5.288,26 alla ditta GROUP.ECO.ITALIA SRL di Gallina
(RC), facente parte per i lavori di che trattasi dell’ATI Demolizioni Industriali s.r.l. -
Group.Eco.Italia s.r.l., via Marino Ghetaldi, n. 33 - 00143 ROMA, per il soddisfacimento
integrale di un credito;

Vista la Determinazione del Responsabile di questo Settore n. 221 del 20/12/2013, con la
quale & stata liquidata e pagata la complessiva somma di € 6.068,99 al Sig. Pacino Ignazio, in
. esecuzione dellordinanza del Giudice dell’Esecuzione del Tribunale di Termini Imerese, cron.
n. 1430/13 del 29.10.2013, rep. 221/13, inerente la procedura esecutiva n. 74372013 a
seguito del pignoramento sopracitato;

Preso atto che l'Assessorato Reg.le dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utitlitad, ha
accreditato le somme di complessive € 506.779,81, precedentemente richieste, con i seguenti
Ordinativi di Accreditamento :

- N°.60/11 di € 133.928,51 per pagamento 1° S.A.L. (imponibile + IVA);

- N°. 14712, di € 28.781,26 per pagamento: Competenze R.U.P. € 7.445,88
(comprensivi oneri riflessi), somme anticipate per pubblicazione Bando di Gara €
4.049,64, Competenze Arch. Fabio Pulizzi fattura n. 1/11 € 13.042,81, Indennita
esproprio € 4.242,93;

- N° 40/12 di € 296.224,31 per pagamento 2° S.A.L. € 288.333,41 (imponibile -+
IVA} e Competenze Arch. Fabio Pulizzi fattura n. 1/12 € 7.890,90;

- N°. 6/13 di € 47.845,73 per pagamento Stato finale€ 40.022,79 (Iva inclusa) e
Competenze Arch. Fabjo Pulizzi fattura n. 2/12 € 7.822,94.

-Che la spesa complessiva, effettivamente sostenuta per I'opera di che trattasi ammonta a
€ 506.670,38, come di seguito riportati:

Riepilogo pagamenti;

A - Lavori : € 423.787,83
1 - I 5AL, Imp. Demolizione Industriali s.r.l. (Mandato N°. 1738/2011) € 121.753,19
2-IISAL Imp. © » oo " {Mandato N°. 980/2012) € 262.121,28
3 - Stato Finale, Imp. ™ ™ (Mandate N. 303/13) € 15.722,79
- " owom {(Mandato N. 118/14) € 18.121,58
5-» " oo (Mandato N. 119/14) € 6.068,99
-~ B-Somme a disposizione dell'amministrazione:
* 1 - Indennita di esproprio Glaviano Nicold (Mandate N°, 1053/2012) € 4.242,93
.+ 2= Competenze RUP (Mandati NN. 1030,1037 e 1044 del 10.07.2012 ) € 7.445,88
=7 3 - Acconto competenze D.L., misura e contabilitd, Arch. Fabio Pulizzi € 13.042,81
e RV Fattura N°. 1/11 (Mandato N°. 978/2012)
— 4 - Reintroito somme anticipate per pubblicazione Bando di gara € 4.049,64
(Mandato N°, 979/2012)
5 - 2° Acconto comp. D.L. , misura e contabilita, Arch. Fabic Pulizzi € 7.890,90
Fattura N.1 del 23.04.2012 (Mandato N°. 981/2012)
6 - Saldo comp. D.L. , misura e contabilitd Arch. Fabio Pulizzi € 7.822,94
Fattura N°. 2 del 19.07.2012 ( Mandato N°. 302/2013)
7 = LV.A. sui lavori 10% (Mandato N°. 1738/2011) € 12.175,32
8§ -» © " " (Mandatoc N° 980/2012) € 26.212,13

Sommano € 82.882,55

1) Importo complessivo dela spesa sostenuta (A+B)...............€_506.670,38




In conseguenza di tutti | pagamenti e le liquidazioni effettuate per l'intervento in
oggetto, il Quadro economico consuntivo delle spese, secondo [|'‘applicativo
“CARONTE", risulta il seguente:

Cod. Descrizione Pescrizione in dettaglio importi Imp. Finale
Copetenze RUP per progettazione € 7.445,88
7 Progettazione e studi {incluse I° Acconto per D.L. mis. Cont. Ecc. € 13.042,81
spese tecniche 2° Acconto per D.L. mis. Cont. Ecc. £ 7.890,90
Saldo per D.L. mis. Cont. Ecc. € 7.822,94
Inunc| € 36.202,53 | € 36.202,53
8 Acquisizione are o immaobili indennita di esproprio € 424293 | € 4.242,93
1} - Importo al netto del ribasso
g Lavori realizzati in affidamento d'asta del 7,3152 £ 402.933,92
2 - Oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso d'asta £ 20.853,91
Inungj € 423,787,83 | € 423.787,83
12 Imprevisti - €0.00 £0.00
i3 I.V.A. I.V.A. sui lavori € 38.387,45 | £ 38.387,45
Ahﬂdpaﬁcnesonnne
98 Altro per pubblicazicne Bando di Gara
£ 4.049,64 | € 4.049,64
IMPORTO TOTALE € 506.670,38
IMPORTO TOTALE ECONOMILE 1) Ribasso d'asta | € 47.403,13
o ~ 2) Altre {dalle somme a disposizione) | € 90.621,65
RN
By '?9\4 € 138.034,78 | € 138.034,78
;, - TOTALE COMPLESSIVO 1) Importo totale €  506.670,38
-'n\"gjﬁ/ 2} Imparto economie £ 138.034,78
£ 644.705,16 | € 644.705,16

-Che & stata redatta, da parte del Responsabile di questo Settore, una relazione conclusiva
sulle attivitd di progetto, sulle relative procedure amministrativo-contabile e sui risultati
conseguiti, in cui si attesta la congruitd e la coerenza delle spese con quanto finanziato a
valere sul PO-FESR 2007/2013;

per le motivazioni sopra esposte,

PROPONE

1} Approvare il quadro economico finale del progetto redatto dal Responsabile di questo
settore, indicate in premessa, e di seguito riportato:




A

Co .&
et FEZBSEN

Cod. Descrizione Descrizione in dettaglio Importi Imp. Finale
Copetenze RUP per progettazione £ 7.445,88
7 Progettazione e studi (incluse I” Acconto per [.L. mis. Cont, Ecc. £ 13.042,81
spese tecniche 2° Acconto per B.L. mis. Cont. Ecc. € 7.890,90
Saldo per D.L. mis. Cont. Ecc. £ 7.822,94
Inung | € 36.202,53 | € 36.202,53
8 Acquisizione are o immobili Indennita di esproprio £ 424293 | € 4.242,93
1} - Importo al netto del ribasso
9 Lavori realizzati in affidamento d'asta del 7,3152 3 4{02.933,92
9 2 - Oneri per la sicurezza non
K
soggetti a ribasso d'asta € 20.853,91
Inunoc| € 423.787,83 | € 423.787,83
12 imprevisti € 0.00 € 0.00
13 LV.A. LV.A. sui lavori € 38.387,45 | € 38.387,45
Anticipazione somme
98 Altro per pubblicazione Bando di Gara
£ 4.049,64 | € 4.045,64
IMPORTO TOTALE € 506.670,38
IMPORTO TOTALE ECONOMIE 1) Ribasso d'asta 47.403,13
2) Altre (dalle somme a disposizione) | € 90.631,65
3 138.034,78 | € 138.034,78
TOTALE COMPLESSIVO 1} Impoito totale € 506.670,38
2) Importo economie £ 138.034,78
£ 644.705,16 | € 644.705,16

2} Approvare la relazione conclusiva sulle attivita di progetto, sulle relative procedure
amministrativo-contabile e sui risultati conseguiti, in cul si attesta la congruita e ia
coerenza delle spese con quanto finanziato a valere sul PO-FESR 2007/2013;

3)

4)

Prendere atto dell’attestazione resa dal responsabile di questo Settore sulla relazione
conclusiva allegata e in particolare della dichiarazione che {‘opera & funzionante,
completata ed in usc ossia fruita dai destinatari del PO-FESR 2007/2013;

Impegnare il Comune di Palazzo Adriano, nella persona del Responsabile di questo
Settore, ad adempiere a quanto previsto:

dall’Art. 57 del Reg. (CE) n. 1083/2006 in materia di stabilitd delle operazioni, secondo
la quale nei cinque anni successivi al loro completamento, pena i recupero del
contributo erogato, quanto acquisite in usc ¢ come forniture e/o servizi con il
finanziamentc non deve subire modifiche sostanziali o di destinazione d’uso che ne




|
i
b
|
|

afterino la natura o le modalita di esecuzione (...) o procurino un vantaggio indebito al
beneficiario,;

- daagli Artt. 8 € S del Req. (CE) n, 1828/2006 in_materia di infermazione e pubblicita,
continuando ad operare in conformita alle specifiche indicazioni fornite nell'atto di
finanziamento e conservando evidenza fotografica/documentale dell’effettivo rispetto
degli obblighi {cartellonistica di cantiere, targhe, ecc.) nel fascicolo di progetto e
inserendo tale documentazione nella Sezione Comunicazione del sistema Caronte;
ed inoltre

- dichiara che si & provveduto all'inserimento sul sistema Caronte di tutti gli impegni
giuridicamente vincolanti, tutti i pagamenti e i relativi giustificativi, nonché le
informazioni aggiornate relative all’avanzamento fisico e procedurale.

- dichiara che I'opera € funziocnante completata e in uso ossia fruita dai destinatari della
linea di intervento del PO - FESR 2007/2013.

- dichiara che {'opera realizzata non & generatrice di entrate e che la stessa &
funzionante, completata ed in uso ossia fruita dai destinatari della linea di intervento
del PO.

Palazzo Adriano, 99.06.2017

Il Proponente:
Responsabile del Settore III°- LL.PP - Assetto del Territorio
(Geom. Giuseppe Cuccia)

VISTO: Il Sovraordinato - |
Al Settore III°
{ Ing. Cipolla Gigvanni)

LAY

e AL




A

=
L]

PR a‘tﬁ‘\g‘} \

L

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
Citta Metropolitana di Palermo

Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 e ss. Mm. ii,

Oggetto: Piano delle Bonifiche in Sicilia. Programma operativo FERS 2007-2013. Linea di
intervento 2.4.4.01 - Asse 2 “Uso efficiente delle risorse naturali”

Codice Caronte: S1_1 532 - CUP €62D09000040002.

“Lavori di messa in sicurezza di emergenza delia discarica di R.S.U. sita in contrada
Madonna deile Grazie in Palazzo Adrianc”.

Approvazione del QTE Finale e della Relazione conclusiva sulle attivita di
progetto, sulle relative procedure amministrativo_—contabile e sui risultati

conseguiti.

| In ordine alla regolarita tecnica si esprime parere favorevole

Palazzo Adriano, i €S-0 € - 2 M -

Il Responsabile del Settore Tecnico
(Geom, Giuseppe Cuccia)
VISTO:
Il Sovraordinato al Settore IT¥ —

LL.PP. Assetto de] Territorio
(Ing. Cipolla C/}/i! anni)

A

In ordine alla regolarita contabile si esprime parere favorevole
A
!

Palazzo Adriano, 1i 2} /0 6/ 7ol ’?/
’ {

r

del Settore Finanziario
(Dott.(ziuseppe Parring]

Per I'impegno della somma complessiva di €. ............ si attesta ai sensi dell’art.55 della
legge 142/90, recepita con L. R. n°48/91, come modificata dalla L. R. n°30/2000: 15
copertura finanziaria essendo in atto vahdo ed effettivo I'equilibrio finanziario tra entrate

e

accertate ed uscite impegnate. e
e Esercizio finanziario anno 2017 con imputazicfie all’intervento
it
1 RPN

e Cap.limpegnon. .........o.evdel oo,

-~

e
Palazzo Adridho, I
/ It Responsabile del Settore Finanziario

/ {Dott. Giuseppe Parrino)
Il Sovraordinato al Settore Finanziario

(Dott. Alberto Nicolosi)

R




,v,
zgfcmo ¥

i Yoe )

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Vista la proposta di deliberazione che precede;
Acquisiti i pareri dei Responsabili dei Settori interessati, per quanto concerne la

regolarita tecnica, ai sensi dell‘art. 12 della L. R. 30/2000 e s.m.i. ed art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000; '
Visto il D. Lgs. del 18/08/2000 n® 267;

Visto il D.Lgs n. 165/2001;
Con | poteri della Giunta Comunale, attribuiti

al’unanimita dei voti espressi nei modi di legge,

DELIBERA

alla Commissione Straordinaria,

APPROVARE integralmente la superiore proposta di deliberazione;

2) DARE ATTO che tuiti i punti della proposta di deliberazione, che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente atto, si intendono qui di sequito trascritti

ed unitamente al presente costituiscono unico ed intero dispositivo.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Successivamente, con votazione unanime € favorevole espressa in forma
palese nei modi di legge;

DELIBERA
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi

deli‘art. 12 c. 2 della L.R. 44/91




N.__ Registro di pubblicazione Albo Pretorio on-line.

Affissa all’albo pretorio on-line di questo Comune il e vi rimarra per 15
giorni consecutivi,
Palazzo Adriano, li

I1 Messo Comunale
Vito Filippello

11 sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d*ufficio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 2 1 G‘U 2017
[ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

< perché dichiarata 1mﬁqﬁﬁi1aﬁr1 rte esecyf

Palazzo Adriano, li

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal al
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opp03121on1
Palazzo Adriano, 1i
It Messo Comunale Il Segretario Comunale
Vito Filippello Dott. Giovanni Impastato




